2

Дело № 5-2-36/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №2 Железнодорожного судебного района адрес Цыганова Г.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении

Коломиец Татьяны Александровны, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу адрес,

У С Т А Н О В И Л:

Коломиец Татьяна Александровна не уплатила в установленный срок административный штраф в размере 1500 рублей, наложенный постановлением инспектора ДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по адрес по делу об административном правонарушении от дата по ч. 4 ст. 12.16 КоАП РФ, совершив тем самым административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Коломиец Т.А. в судебном заседании вину признала, подтвердила обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.

Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.

Факт совершения Коломиец Т.А. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и её вина подтверждается исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении  82 АП № 041357 от дата, копией постановления по делу об административном правонарушении №18810082180000526832 от дата, иными материалами дела, а также личными пояснениями Коломиец Т.А., данными в судебном заседании.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, имеющего постоянное место жительства, имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить Коломиец Т.А. административное наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ – в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

Коломиец Татьяну Александровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК по адрес (УМВД России по г. Симферополю), банк получателя Отделение по адрес Центрального наименование организации, л/с 0475А92590, р/сч. 40101810335100010001, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 18811630020016000140, наименование платежа: УИН 18810491196000001316, постановление № 5-2-36/2019.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, представить мировому судье судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, по адресу г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2, каб. 64 – этаж 6, тел. телефон; тел. моб. телефон.

Копию постановления направить лицу, привлеченному к административной ответственности, и ОР ДПС ГИБДД МВД по адрес.

Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд адрес через судебный участок № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

 Г.Ю. Цыганова